

**PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2017**  
**z XXXIII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 29 września 2017 r.**  
**w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice**

---

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji Rady Gminy.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.
6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja z wykonania budżetu Gminy Kraszewice za I półrocze 2017r.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2017 rok,
  - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2017-2021,
  - 3) wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowych
  - 4) wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowych
9. Wnioski i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na wnioski.
11. Zakończenie obrad sesji.

W sprawie porządku obrad nie zgłaszano uwag ani pytań. W wyniku głosowania porządek został przyjęty przez Radę Gminy.

(za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów).

**Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji.**

Na Sekretarza Obrad XXXIII Sesji Rady Gminy wybrany został radny Adrian Kruszakin

**Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji Rady Gminy.**

Sekretarz Obrad XXXI sesji Radny Ryszard Ilski oznajmił, że protokół z obrad sesji jest zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania. Ponieważ w sprawie protokołu nie zgłaszano uwag ani zapytań,

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXI sesji Rady Gminy w dniu 24 sierpnia 2017 r. bez odczytania. W wyniku jawnego głosowania protokół został przyjęty przez Radę (za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów).

**Punkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.**

Wójt Gminy przedłożył Radzie sprawozdanie nt. swojej działalności i z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym, a więc od ostatniej sesji w dniu 18 sierpnia 2017 r.

Sprawozdanie Wójta stanowi załącznik nr 3

Sekretarz Gminy Przedstawił także sprawozdania z swojej działalności w okresie międzysesyjnym podczas nieobecność wójta

Sprawozdania Sekretarza stanowi załącznik nr 4

W sprawie sprawozdań Radni nie mieli żadnych wniosków ani zapytań

**Punkt 6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z działalności Rady Gminy. Odbyły się 4 komisje stałe

21.09. komisja oświatowa

22.09. komisja budżetowa

25.09 komisja rewizyjna

26.09.komisja Rolnicza

Sprawozdanie z komisji oświaty przedstawiła Pani Adela Puchała

Na komisji Oświaty głównie zajmowaliśmy się analizą wykonania budżetu. Konkretnych wniosków nie wysunęliśmy ponieważ pod koniec obrad nie mieliśmy quorum do opiniowania uchwał

Radny Jan Wojtaszek przedstawił sprawozdanie komisji budżetowej która odbyła się 22 września . porządek obrad był taki sam jak na sesji . Wszystkie uchwały zostały przyjęte. Były zapytania do uchwał do WPF i do projektu uchwały w sprawie wykupu nieruchomości uwagi zostaną przekazane podczas uwag na temat uchwał. Radny przedstawił również wniosek w sprawie uaktualnienia strony internetowej.

Wniosek stanowi załącznik nr 5

Sprawozdanie z komisji rolnictwa w zastępstwie Radnego Kędzi przedstawił Jan Wojtaszek. Komisja Rolnictwa odbyła się 26.09. Komisja wszystkie uchwały zaopiniowała pozytywnie . Został złożony wniosek aby mieszkańcy Kuźnicy Grabowskiej dokonali wpłaty na rzecz drogi jako wkład własny. Podjęta została także dyskusja nad uchwałą o drogach gminnych która została podjęta w tamtym roku i powinna być zatwierdzona uchwałą zarządu województwa wielkopolskiego. W tym temacie oczekujemy wyjaśnień

Przewodnicząca komisji Rewizyjnej Małgorzata Broniecka przedstawiła sprawozdanie . Komisja odbyła się 25.09.komisja analizowała informację z w

wykonania budżetu za I półrocze i komisja nie przedstawiła żadnych wniosków i komisja uważa że wykonie budżetu jest wykonywane zgodnie z planem i prawidłowo.

### **Punkt 7. Informacja z wykonania budżetu Gminy Kraszewice za I półrocze 2017r**

Informację z budżetu przedstawiła skarbnik Gminy

Informacja stanowi załącznik nr 6

W sprawie informacji radni mieli następujące wnioski i zapytania:

Radny Jan Wojtaszek przedstawił uwagi które wystąpiły na komisji budżetowej zadaliśmy pytanie odnośnie dożywiania w szkołach . W dochodach wykazana jest kwota na dożywianie w gminie w szkołach w Kraszewicach 30tys. 120 osób korzystających a obiadów daje to 256zł opłaty na półrocze na osobę. Dzieci w Kuźnicy Grabowskiej 180 tys. i 82 osoby korzystających daje 222zł. W wydatkach wydawana kwota jest proporcjonalnie odwrotna. Proszę o wyjaśnienie.

Radna Małgorzata Broniecka wypowiedziała się ponieważ w miesiącu sierpniu komisja zajmowała się tematem dożywiania od września do grudnia 2016 dla 66 dzieci była to kwota 13 269.30zł z tego dotacja wynosiła 7 961, 58 zł i środki własne 5307zł. Liczba świadczeń wynosiła 4430. Stawki żywieniowe w poszczególnych placówkach : Szkoła podstawowa w Kraszewicach to 2,5 zł na ucznia a Sp w Kuźnicy Grabowskiej to 2.50zł. Szkoła Specjalna w Jeleniach 2 zł na ucznia .Przedszkole – 2 zł na ucznia Sp w Głuszynie 3,90zł przedszkole to jest 4840 w okresie od stycznia do czerwca korzystało z dofinansowania 70 dzieci na kwotę 20 234 zł, dotacja 12 234zł środki własne 8094zł. Liczba świadczeń ogółem to 8093

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że nadal nie rozumie dlaczego wpłata w szkole w Kuźnicy Grabowskiej za obiad jest mniejsza a wydatkowane jest więcej środków finansowych w stosunku do Sp w Kraszewicach.

Sekretarz Gminy dochody w Kraszewicach to 120 dzieci korzystających z obiadu dochody w 1 półroczu ok 30 tys. za jednego ucznia za półrocze 256.9 zł a w Kuźnicy Grabowskiej 258,87zł Wydatki z I półrocza na zakup artykułów żywnościowych 16tys. Kraszewice a Kuźnica Grabowska 14tys. Ja sądzę, że wydatki są przesunięte na II półrocze albo są zapasy zrobione z końcem 2016 roku

Radny Jan Wojtaszek zadał pytanie dotyczące doksztalcania nauczycieli. W tamtym roku podjęliśmy uchwałę że obniżamy stawki na doksztalcanie, a dodajemy na wychowawstwa . I zauważył że 23 tys. To bardzo dużo kwota

Wójt Gminy wypowiedział się iż kiedy tworzyliśmy budżet t o w 2016 można było obniżyć na doksztalcanie na 0,5% a teraz w 2017 jest 1%

Radny Jan Wojtaszek wspominał iż na komisji padło pytanie dotyczące opinii prawnej wydatek 3800zł i uważam że skoro mamy dwóch prawników i to nie powinniśmy występować o opinie prawne i za to płacić.

Kolejna uwaga dotyczyła dokumentacji przetargowych. Jest wydatek na to zadanie a powinni to wykonywać pracownicy gminni.

następne pytanie w sprawie rezerwy budżetowej skarbnik mówiła że nie poniosła żadnych kosztów na rezerwy. Na początku roku była rezerwa 143 tys. a wykazane jest w załącznikach 83tys.

Skarbnik Gminy wytłumaczyła że rezerwę się nie ponosi rezerwę się rozwiązuje i przenosi do innego działu. Więc jak tego nie mogę wykazać jako wydatek.

Wójt Gminy odp: jeśli chodzi o dokumentację przetargową to był koszt na dokumentację przetargową w Kuźnicy Grabowskiej

## **Punkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie:**

### **1) Zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2017 rok,**

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Gminy

W sprawie projektu Radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Wojtaszek zapytał dlaczego zabezpieczamy w budżecie 59 tys. Na wykup działek pod drogę skoro wg. moich obliczeń koszt dwóch działek wynosi 32 tys.

Wójt Gminy odpowiedział że zabezpieczamy większą kwotę bo dochodzi podział geodezyjny i akt notarialny.

Radna Adela Puchała wypowiedziała się jeśli chodzi o wykup części nieruchomości uważam że są to bardzo duże stawki 20zł za m2 i drugi grunt 24zł za m2 moim zdaniem jest to duża niegospodarność

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXIII/189/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 września 2017 w sprawie zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2017 rok,**

(za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos),

Uchwała stanowi załącznik nr 7

### **2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2017- 2021,**

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXIII/190/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 września 2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2017- 2021** (za - 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),  
Uchwała stanowi załącznik nr 8

- 3) **wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowych**
- 4) **wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowych**

### **Sekretarz Gminy przedstawił dwie wiążące uchwały**

W sprawie projektów radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Marcin Cichosz wypowiedział się iż w 2011 zwróciłem się do wójta Olszewskiego z wnioskiem o poszerzenie drogi gminnej droga wtedy zajmowała 12 arów oddałem własnej działki 7 arów. Rada Gminy przyjęła to uchwałą te 7 arów w dniu 29 listopada poszerzając tym samym drogę gminną o powierzchnie 7 arów. Według tamtych stawek wartość działki którą oddałem była ok 14 tys. zł. Dzięki temu nasza gmina pozyskała kolejnych mieszkańców którzy się budują i płacą podatki. Nasze firmy mają działalność. Jedynym dojazdem do Kuźnicy jest droga leśna. Do lasu jest zakaz wstępu . To, że pan Rzepecki podwyższył cenę to ma przecież do tego prawo. Uważam że wykup tych gruntów i zrobienie tej drogi zapewni naszym mieszkańcom łatwy dostęp do wsi, ośrodka zdrowia i do szkoły.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że działka od pana Kubiaka budzi wątpliwości ponieważ cały czas był taki przekaz że dostaniemy tę działkę nieodpłatnie. A teraz okazuje się że musimy płacić.

Radny Marcin Cichosz odpowiedział że każdy może zmienić decyzję, a my nie możemy tego zmienić.

Radny Jan Wojtaszek przypomniał że na komisji rolnictwa przegłosowaliśmy aby mieszkańcy dokonali wpłaty na rzecz drogi jako wkład własny

Radny Marcin Cichosz odpowiedział, aby te jego 7 arów potraktować jako wkład własny i tak naprawdę działka pana Rzepeckiego kosztowała 25 zł a my mieszkańcy dołożyliśmy 1 zł jako wkład własny.

Mówią że kiedyś tam droga była ale specjalnie pofatygowałem się do starostwa w Wieluniu i na mapie z 1956 nie ma tam żadnej drogi.

Wójt Gminy dopowiedział iż od początku uczestniczył w rozmowach z państwem Kubiaków i Rzepeckich. Pani Kubiak stwierdziła, że dlaczego ma oddać drogę za darmo skoro pan Rzepecki chce za to pieniądze. Jako Wójt i gospodarz tej gminy myślę, że ta kwota jest faktycznie duża za te działki. Ale patrząc na to jako właściciel tego gruntu to chciałbym sprzedać z korzyścią dla mnie .

Jeśli uda się tę drogę wybudować to będzie droga która połączy to osiedle z Kuźnicą Grabowską i stworzy normalny dojazd. Samochodem osobowym bardzo ciężko byłoby przejechać w tej chwili. Ja jako Wójt Gminy Kraszewice proszę o przyjęcie uchwały

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXIII/191/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 września 2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowych dotyczy działki nr 239** (za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos),  
Uchwała stanowi załącznik nr 9

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXIII/192/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 września 2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowych dotyczy działki nr 237** (za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos),  
Uchwała stanowi załącznik nr 10

### **Punkt 9. Wnioski i zapytania radnych**

Radny Józef Wojtaszek podziękował za połączenie chodnika Renta-Raclawice .Radny Jan Wojtaszek w imieniu mieszkańców także podziękował za chodnik

Pani Sołtys z Renty chciała również podziękować za chodnik w Rencie i powiedziała że jest pełna nadziei że kiedyś Renta z Kraszewicami zostaną połączone chodnikiem .

Radny Jan Wojtaszek wrócił jeszcze do sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze . Po moich obliczeniach wyszło że dopłacamy do 32 nauczycieli do średniej wynagrodzeń którą muszą uzyskać zgodnie z stopniem zaszerogowania. Dlaczego tak jest?

Wójt Gminy odp: ,iż mówi pan o I półroczu a rok się kończy w grudniu. Na dzień dzisiejszy mamy symulacje, ale doszły też wydatki które były ujęte w planach finansowych dyrektorów między innymi na nagrody jubileuszowe. Mamy nowe półrocze i jestem po rozmowie z dyrektorami i będziemy wyrównywali godzinami ponadwymiarowymi i zastępstwami. Z naszych symulacji wynika, że na koniec roku nie będziemy dopłacać.

Wójt Gminy zaprosił wszystkich na imprezę plenerową na Końcu Świata pt: "Smaki Jesieni" Opowiedział również o wyjeździe do sejmu dzieci na zaproszenie pani Poseł Heńczycy.

**Punkt 11. Zakończenie obrad sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, dyrektorom szkół, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach - zamykając tym samym o godz. 11:00 XXXIII sesję Rady Gminy Kraszewice.

**Protokołowała:**

/Lidia Plewa /

**Sekretarz Obrad XXXII sesji Rady Gminy**

/ Adrian Kruszakin /